
 

 Θέμα: Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς για την Υπηρεσία «Εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 
Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) στο Δήμο Αλεξανδρούπολης» - Σύμφωνα με τα άρθρα 118 & 120 του 
Ν4412/2016 
O Δήμος Αλεξανδρούπολης, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ 102/2023 Απόφαση ΟΕ (ΑΔΑ: ΨΙΨ6ΩΨΟ-

0Φ6), κατόπιν σύνταξης της με αρ. 12/2023 Μελέτης - Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Πολεοδομίας Δήμου Αλεξανδρούπολης και του με αριθμό πρωτ. 5986/15.02.2023 

Πρωτογενούς αιτήματος προς το Διατάκτη, αναρτητέου στο ΚΗΜΔΗΣ (23REQ012137243), ο Δήμος 

Αλεξανδρούπολης ενδιαφέρεται να αναθέσει την υπηρεσία «Εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 

Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) στο Δήμο Αλεξανδρούπολης» (CPV: CPV: 71410000-5 & 79415200-8). Για 

την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω υπηρεσίας έχει εκδοθεί:  

α) η με αριθ. Πρωτ 2023/456/03.01.2023 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού 

έτους 2023 (AΔΑ: ΨΤΘΙΩΨΟ-8ΜΚ) – ΚΑ 30.6142.005 ποσού 37.200,00€ και  

β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης. 

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά για τις ανωτέρω υπηρεσίες μέχρι την 

18.04.2023 και ώρα 13:00. 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά 

σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Υπεύθυνη δήλωση (ΥΔ) εκ μέρους του οικονομικού φορέα, ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι 

αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση νομικού 

προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νόμιμου 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ                                    
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση  :    Κύπρου 17 
Πληροφ. :    Πορτοκαλίδης Κ. 
Τηλ.  :    2551350037 

                        Αλεξ/πολη   :  29.03.2023  
                        Αριθ. Πρωτ. :  927 
 

Προς:  Lever Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ 
26ης Οκτωβρίου 43, 54627 
Θεσσαλονίκη 
info@lever.gr 

Φυσελιάς Σπυρίδων 
3ης Σεπτεμβρίου 32, 16452 
Αργυρούπολη 
fyselias@yahoo.gr 

ΔΕ Ροουντ ΙΚΕ 
Εθνικής Αντίστασης 101-103, 55134 
Καλαμαριά 

             neliou@theroad.gr 

 





εκπροσώπου του, όπως αυτός ορίζεται στην περίπτωση 79Α του Ν.4412/2016 και ιδίως : αα) 

στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ββ) στις 

περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016, όπως συμπληρώθηκε με 

την παρ. 7αγ του άρθρου 43 του Ν.4506/2019). Η υπεύθυνη δήλωση γίνεται αποδεκτή 

εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ.12 

του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 

2. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του νομικού προσώπου (άρθρο 93 του 

Ν.4412/2016). 

3. Πιστοποιητικά, βεβαιώσεις και λοιπά αποδεικτικά μέσα, μαζί με την οικονομική του 

προσφορά. Τα απαιτούμενα έγγραφα είναι τα ακόλουθα: 

o Απόσπασμα του σχετικού μητρώου, όπως του ποινικού μητρώου ή, ελλείψει αυτού, 

ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του 

κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν 

λόγω οικονομικός φορέας.  

o Πιστοποιητικό, που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή 

χώρας από το οποίο να προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας δεν έχει αθετήσει τις 

υποχρεώσεις του όσο αφορά στην:  

α) καταβολή φόρων 

β) καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 

o Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 του νομίμου εκπροσώπου του οικονομικού φορέα, 

ότι:  

α. «δεν έχουν αθετηθεί και θα τηρούνται κατά την εκτέλεση της σύμβασης οι 

υποχρεώσεις που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 

κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της 

Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικού και εργατικού δικαίου, όπως προβλέπονται στη παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν. 

4412/2016». 

β. «αποδέχεται τα οριζόμενα στην παρούσα υπηρεσία και η προσφορά του 

συμμορφώνεται πλήρως με τις απαιτήσεις αυτής». 

o Πιστοποιητικό εγγραφής του σε οικείο Επιμελητήριο / Μητρώο, με το οποίο να 

πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμα τους και το οποίο θα 

πρέπει να είναι σε ισχύ. 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, άλλως, 

στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 

υποβολή τους (άρθρο 80 παρ. 12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του 

Ν.4605/2019). 

Για τη διεκπεραίωση της υπηρεσίας, ο ανάδοχος θα πρέπει να συγκροτήσει ομάδα έργου να 

διαθέτει επιστημονική επάρκεια, εξειδίκευση και ικανότητα να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις της 

παρούσας υπηρεσίας. Για το σκοπό αυτό, στην Ομάδα Έργου του αναδόχου θα πρέπει κατ' ελάχιστο 

να περιλαμβάνονται οι εξής ειδικότητες: 





Α) Διπλωματούχος Μηχανικός ΠΕ - Συγκοινωνιολόγος, με γενική εμπειρία τουλάχιστον (10) 

δέκα ετών και ειδική εμπειρία στον τομέα του ρυθμιστικού πολεοδομικού και 

κυκλοφοριακού σχεδιασμού (Πολεοδομικές μελέτες, ΣΒΑΚ, ΣΦΗΟ, ΕΣΕΚΚ, ΓΠΣ, ΤΠΣ, ΤΧΣ κλπ). 

Β) Διπλωματούχος Μηχανικός ΠΕ, με γενική εμπειρία τουλάχιστον (5) πέντε ετών. 
 

Ο υποψήφιος Ανάδοχος οφείλει να αποδείξει τις ανωτέρω ελάχιστες προϋποθέσεις συμμετοχής, 

καταθέτοντας με την προσφορά του (εντός του Φακέλου Δικαιολογητικών) τα ακόλουθα στοιχεία 

τεκμηρίωσης, επί ποινή αποκλεισμού: 

 Πίνακα Προτεινόμενης Ομάδα Έργου. 

 Βιογραφικά Σημειώματα Ομάδας Έργου με αναφορά στην εμπειρία και στους τίτλους 

σπουδών συνοδευόμενη από Υπεύθυνη Δήλωση για το αληθές και ακριβές. 

 

 

 

Ο Αντιδήμαρχος Δόμησης, Χωροταξικού Σχεδιασμού  
& Ψηφιακού Μετασχηματισμού Αλεξανδρούπολης 

 

 

Δέλκος Βασίλειος 

 




